
Boletín Oficial de Canarias núm. 108

https://sede.gobcan.es/cpji/boc

Miércoles 7 de junio de 201715267

III. Otras Resoluciones

Consejería de Política Territorial, Sostenibilidad y Seguridad

2737 Dirección General de Seguridad y Emergencias.- Resolución de 29 de mayo de 2017, 
por la que se rectifican errores materiales en la Resolución de 15 de mayo de 2017, 
que concede los Premios “Verode Plata” y “Verode Bronce” del Cuerpo General de 
la Policía Canaria para el año 2017 (BOC nº 98, de 23.5.17).

Advertido error en los nombres y apellidos de algunos miembros del Cuerpo General de 
la Policía Canaria a los que se les han concedido los Premios “Verode Bronce” mediante 
la Resolución nº 432, de 15 de mayo de 2017, por la que se conceden los Premios “Verode 
Plata” y “Verode Bronce” del Cuerpo General de la Policía Canaria para el año 2017, y 
publicada en el BOC nº 98, de 23 de mayo de 2017.

Conforme con lo previsto en el artículo 109, apartado 2, de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, estas 
podrán rectificar en cualquier momento de oficio o a instancia de los interesados, los errores 
materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos,

R E S U E L V O:

Primero.- Rectificar el apartado primero de la Resolución nº 432, de 15 de mayo de 
2017, por la que se conceden los Premios “Verode Plata” y “Verode Bronce” del Cuerpo 
General de la Policía Canaria para el año 2017, en los siguientes términos:

- Donde dice “Dña. Mónica Granado Luciano Travieso”, debe decir “Dña. Mónica 
Luciana Granado Travieso”.

- Donde dice “Dña. Elena Behtancort Medina”, debe decir “Dña. Elena Bethencourt 
Medina”.

- Donde dice “Sascha Gunter Busch”, debe decir “D. Sascha Gunther Busch”.

- Donde dice “D. Humberto David Martín”, debe decir “D. Humberto David Hernández 
Martín”.

- Donde dice “D. José Andrés Crevilen Cabrales”, debe decir “D. José Andrés Crevillén 
Cabral”.

Segundo.- Publíquese la presente resolución de rectificación de errores en el Boletín 
Oficial de Canarias.

Santa Cruz de Tenerife, a 29 de mayo de 2017.- La Directora General de Seguridad y 
Emergencias, Nazaret Díaz Santos.

boc-a-2017-108-2737


